
[ 1 ] www.jsns.cz

ZÁKLADNÍ AKTIVITY – PŘED A PO PROJEKCI

JAK NA REFLEXI PO FILMOVÉ PROJEKCI

CO CÍTÍM?

Anotace: Žáci po promítnutí filmu vyberou ze seznamu jednu nebo více emocí, které po projekci cítí.

Délka: 5–15 min.

Postup: Vyzveme žáky, aby si z PRACOVNÍHO LISTU - seznamu emocí - vybrali jednu, dvě nebo více1.

emocí (postojů, naladění), které po projekci cítí.

Je možné využít i pravý sloupec, do kterého napíšou několika slovy důvod, proč konkrétní2.

emoci vybrali.

Žáci také mohou případně doplnit, co podle nich na seznamu chybí.3.

Žáci sdílí, co vybrali, a vysvětlují proč.4.

Emoce můžeme zapisovat na tabuli. Pokud se opakují, zapisujeme u daného slova čárku jako5.

symbol pro opakování. Nicméně je pobídneme k nové formulaci či pojmenování dalšího

silného pocitu z filmu.

Poté, co všichni odpověděli, můžeme vyzvat žáky k doplnění komentářů. Můžeme se také6.

přímo zeptat na slova, která nás zaujala a která je dobré rozvést.

Tipy: Pokud je formulování pocitů pro žáky obzvlášť obtížné, využijeme PRACOVNÍ LIST Reflexe

pocitů, kde jsou pocity vyjádřeny pomocí grafiky.

Nenutíme všechny žáky mluvit hned, v případě emočně silného filmu lze reagovat tichem.

Pro reflexi lze použít také lepicí papírky, nechat na ně žáky zapisovat svá slova a seskupovat

je např. podle podobnosti.



[ 2 ] www.jsns.cz

ZÁKLADNÍ AKTIVITY – PŘED A PO PROJEKCI

JAK NA REFLEXI PO FILMOVÉ PROJEKCI

CO CÍTÍM? - PRACOVNÍ LIST

Co cítím?

Postup:

Z uvedeného seznamu vyberte jednu nebo více emocí (postoj, naladění), které po projekci cítíte.1.

Je možné využít i pravý sloupec, do kterého napište pár slovy důvod, proč jste konkrétní emoci vybral/a.2.

 

EMOCE PROČ

Radost
 
 
 

Smutek
 
 
 

Naděje
 
 
 

Beznaděj
 
 
 

Zlost
 
 
 

Chuť
pomoci

 
 
 

Zvědavost
 
 
 

Nejistota
 
 
 

Nedůvěra
 
 
 

Zmatek
 
 
 

Obdiv
 
 
 

Vděčnost
 
 
 

Dojetí
 
 
 


